

N:o 95.

Af herr **F. G. Sandwall**, om beviljande af en pension af 300 kronor åt rektor Velins dotter Anna Velin.

Den 13 februari sistlidet år afled plötsligt rektorn, fil. doktorn, ridaren af kongl. nordstjerneorden Per Velin. Han var född 1820 och utnämndes 1848 till lärare vid apologistskolan i Jönköping samt 1860 till lektor vid högre elementarläroverket derstädes.

På grund af särskilda förordnanden var han detta läroverks rektor dels under tiden emellan den 30 juni 1859 och den 1 januari 1862 och dels från och med den 1 juli 1873 till sin död; hvarförutom han under åren 1869 till och med 1876 tjenstgjorde såsom folkskoleinspektör inom Wexiö stift. Han har efterlemnadt två döttrar, Anna, född den 10 augusti 1858 och Elin, född den 5 juni 1861; och utvisar bouppteckningen efter honom en behållning af 4,903 kronor 62 öre, deraf möbler och annan lösegendom, som ej lemna afkastning, till värde af 2,671 kronor 30 öre.

Utom denna behållning egde döttrarne i modernearf 2,186 kronor 67 öre hvar samt i sparbank insatta medel, som utgjorde för Anna 1,132 kronor 78 öre och för Elin 1,080 kronor 50 öre. Det kan nog tyckas, som om döttrarne med räntan af sina nämnda tillgångar, hvaraf de dock äro skyldiga lemna en gammal f. d. tjenarinna 50 kronor årligen, och eget arbete skulle kunna försörja sig. Men nu är så olyckligt att Anna är döfstum och sjuklig, så att hon är oförmögen till arbete och att äfven Elin

har svag helsa, i följd hvaraf hon svårigen kan försörja sig sjelf, ännu mindre bidraga till systemens underhåll.

Anna Velin har hos direktionen för lärarnes vid elementarläroverken enke- och pupillkassa sökt sådant understöd, som omförmäles i 16 § 2 mom. i reglementet för kassan den 11 oktober 1878, men fått sin ansökning afslagen af skäl, som icke angifvits i direktionens beslut, men som förmodas vara kassans, i följd af stora utgifter och gällande låga räntesatser, knappa tillgångar; och sedan Anna Velin hos Kongl. Maj:t i underdånighet öfverklagat direktionens beslut, har Kongl. Maj:t förklaradt sig icke finna skäl till ändring i detsamma.

På grund af hvad sålunda är anfördt och då rektor Velin med nit och skicklighet utöfvat en långvarig, ytterst ansträngande och mycket gagnande verksamhet i statens tjenst, då han i följd af sjuklighet inom familjen icke kunnat, ehuru han iakttagit god hushållning, göra några nämnvärda besparingar, samt då han, som blef enkling redan 1877 och således förr än reglementet för ofvannämnda enke- och pupillkassa utfärdades, till denna kassa erlagt 11 års afgifter med 90 kronor årligen utan att, såsom han ansåg sig kunna påräkna, hans döfstamma och sjukliga dotter deraf erhållit någon fördel, vågar jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen beviljar rektor Velins dotter Anna Velin för hennes återstående lifstid en årlig pension af 300 kronor.

Om remiss till statsutskottet anhålles.

F. G. Sandvall.

(Bilagor.)

Att rektorn vid härvarande högre allmänna läroverk Per Velin i i norra kvarteret n:o 149, född i Virestad den $16/8$ 1820 (tjugo), och hans hustru Adèle Marie Louise Söderblom, född i Jönköping den $28/8$ 1827, afledo, han den $13/2$ 1889 (åttionio) och hon den $15/10$ 1877 (sjuttiosju), efterlemnade i deras äktenskap födde barnen, Anna Ingegerd, född i Jönköping den $10/8$ 1858 (femtioåtta), döfstum och oförmögen att sig försörja, samt Elin Emelie, född ibidem den $5/6$ 1861 (sextioett); att dessa fröknar Velin, som lefva och äro kyrkoskrifna härstädes i norra kvarteret n:o 225, äro ogifta,

ega godkänd kristendoms-kunskap, hafva fritt tillträde till H. H. nattvard, som de inom svenska kyrkan begått, och åtnjuta medborgerligt förtroende, samt att de vid faderns fränfalle, enligt mig förevisade handlingar, egde i arf tillsamman efter sina aflidna föräldrar 11,490 kronor och 24 öre, deraf dock 2,671 kronor och 30 öre bestod af möbler och annan lösegendom, som icke lemna någon afkastning; detta allt varder härigenom, för någon deras angelägenhet, på begäran intygadt.

Jönköpings vesträ församling den 13 januari 1890.

Andenberg,

Com:r L.

Att fröken Anna Velin, som, från barndomen döfstum, sedan sju år tillbaka lider af kronisk blåskatarr (*Catoroleus Vesicæ Chronica*), i följd deraf är oförmögen till arbete, och att hennes syster fröken Elin Velin har svag helsa, så att hon icke kan uthärda ansträngande arbete, betygar på heder och samvete.

Jönköping den 13 januari 1890.

G. Engstrand,

1:ste stadsläkare.

(Transumt.)

År 1889 den 31 maj förrättades laga bouppteckning efter rektorn vid Jönköpings högre allmänna läroverk, fil. doktorn, riddaren af kongl. nordstjerneorden Per Velin, som afled i Jönköping den 13 februari samma år, efterlemnande såsom sterbhusdelegare två myndiga döttrar Anna Ingegerd Velin och Elin Emelie Velin. Begge fröknarna Velin voro vid förrättningen tillstädes; och uppgaf fröken Elin Velin boet, som upptecknades och värderades i följande ordning:

Tillgångar:

Summa tillgångar kr. 10,821: 40									

Skulder:

Summa skulder kr. 5,917: 78									

När från tillgångarna	kr. 10,821: 40
Afdragas skulderna	» 5,917: 78
Utgör boets behållning	kr. 4,903: 62

Att ej något med vilja och vetskap blifvit doldt och utelemnadt, utan allt riktigt uppgifvet, betygar under edlig förpligtelse.

Elin Velin.

Såsom upptecknings- och värderingsmän underskrifva:

J. Nyqvist. *G. J. Korsell.*

År 1889 den 3 juni blef denna bouppteckning af undertecknade, magistratsledamöter, granskad och lemnad utan anmärkning.

Jönköping som ofvan.

R. Falk. *Leon. Sjöberg.*

År 1889 den 3 juni inregistrerades denna bouppteckning vid rådstufvurätten i Jönköping; betygar

Ex officio
R. Falk.

Lösen . . . kr. 10: —
 St. ppr . . » 14: 50
 Mak. . . » — 15
 S:ma kr. 24: 65

Rätt transumeradt intyga:

G. Korsell.

G. J. Korsell.

(Afskrift.)

Till direktionen öfver lärarnes vid elementarläroverken enke- och pupillkassa.

Hos Kongl. Maj:t har aflidne rektorn vid Jönköpings högre allmänna läroverk P. Velins dotter Anna Velin, i underdånighet anfört besvär öfver Edert, den 26 sistlidne juni meddelade beslut, hvarigenom I förklarar en af klaganden hos Eder gjord framställning, att understöd euligt § 16 mom. 2 i det för lärarnes vid elementarläroverken enke- och pupillkassa gällande reglemente måtte tilldelas klaganden, icke kunna bifallas; öfver hvilka besvär I den 19 nästlidne september afgifvit infordradt underdånigt utlåtande.

Vid föredragning af handlingarna i detta mål har Kongl. Maj:t ej funnit skäl att i Edert beslut göra ändring. Hvilket jag skolat Eder till kännedom samt klagandens förständigande härigenom meddela.

Stockholm den 18 oktober 1889.

G. Wennerberg.

E. F. Gustrin.

Vidimeras Ex officio

B. J. Schönmejer.